
 

1 
 

 

Věcné hodnocení hodnotící komise 03_17_083 ze dne 7.6.2019 

 

 

INOVAČNÍ ZÁMĚR  

Kritéria 

Název 
kritéria 

POTŘEBNOST 
 

Popis Žadatel pojmenovává velmi relevantní problém při řešení situace obětí sexuálního 
násilí. Vnímá, že často se jedná o problém úzce spjatý s domácím násilí, přičemž je 
domácí násilí jakoby předsouváno jako problém, se kterým si různí aktéři poskytující 
pomoc či podporu obětem dokáží lépe poradit. Žadatel jako problém vnímá to, že 
nedokáže zajistit, aby oběti vyhledaly službu dostatečně včas. Klíčovým důvodem pro 
zpracování záměru je, že na rozdíl od detailně propracované metodiky práce s obětmi 
domácího násilí není k dispozici metodika pro práci s obětmi sexuálního násilí. Její 
existence by žadateli umožnila proměnu vlastního fungování, kdy chce žadatel posílit 
kompetenci pro řešení problémů klientů přímou intervencí sociálních pracovníků a 
nikoli pouze předáním klienta dalším profesím (právním poradcům, advokátům, 
psychoterapeutům apod.) 

 Slovní 
hodnocení 

Velmi dobré 
 

 

Název 
kritéria 

NOVOST A JEDINEČNOST INOVACE 
 

Popis Žadatel v rámci projektu hodlá založit centrum pro oběti sexuálního násilí. Inspirací 
mu budou existující modely sociální práce ze zemí, které mají dobré výsledky v oblasti 
sociální pomoci cílové skupině. Novost spočívá v zajištění adekvátní podpory obětem 
sexuálního násilí. Za tím účelem bude vytvořena dosud chybějící metodika a ta bude 
implementována do práce žadatele. Metodika ukotví sociální práce s obětmi, což 
znamená jak značný přínos pro tyto oběti, tak i vyšší jistotu sociálních pracovníků, kteří 
s obětmi pracují. Orientace žadatele v odborné literatuře je velmi dobrá.  

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

 

Výzva č. Registrační číslo projektu Název projektu 

03_17_083 CZ.03.3.X/0.0/0.0/17_083/0014018 
proFem 2.0 - analýza potřeb a nastavení služeb 
pro oběti sexuálního násilí 



 

2 
 

Název 
kritéria 

ZLEPŠENÍ A DOPAD INOVACE 
 

Popis Úspěšné zavedení inovace bude představovat významnou pomoc obětem sexuálního 
násilí a současně zkvalitnění poskytovaných sociálních služeb. Žadatel na příkladu tří 
oslovených osob dokumentuje současný stav sociální pomoci obětem sexuálního násilí 
a následně popisuje pomoc, která by měla nastat po zavedení inovace. Neuvádí, jaké 
metody použije pro posouzení míry dopadu inovace jak na oběti sexuálního násilí, tak 
na kvalitu práce sociálních pracovníků proFem, toto je třeba výrazně rozpracovat 
v rámci plné žádosti. Bariéry stojící v cestě úspěšné implementaci inovace se vztahují 
zejména na dobu její udržitelnosti.  

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

Název 
kritéria 

ZAPOJENÍ INOVAČNÍCH AKTÉRŮ 
 

Popis Cílovou skupinou projektu jsou klientky proFem - oběti sexuálního násilí, proFem, jako 
organizace a zaměstnanci této organizace.  Spolupracujícími institucemi budou 
relevantní, dosud neuvedené, instituce z USA, Islandu a Norska. Žadatel neuvádí, do 
jaké míry počítá se zapojením Policie ČR, soudy a zdravotnickým personálem. 
Doporučuji, aby v případě, že budou tyto instituce do realizace projektu zapojeny, 
popsal jejich roli a význam pro úspěch projektu. Klíčovou překážkou v budování nové 
služby může být neochota zmíněných dalších aktérů a institucí přijmout žadatelem 
navržené řešení, případně se na řešení podílet. Přitom bez synergické spolupráce s 
nimi bude obtížné dosáhnout udržitelné systémové změny v péči o oběti sexuálního 
násilí. 

Slovní 
hodnocení 

Dobré 

 

 

  



 

3 
 

Název 
kritéria 

ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ 
 

Popis Žadatel jasně popsal podstatu problému a současně uvedl nedostatky v práci proFem, 
které jsou překážkou v poskytování potřebné služby z jeho strany.  Nově chce otevřít 
centrum sdružující všechny potřebné služby a současně hodlá vytvořit metodiku pro 
péči o oběti sociálního násilí. Při své práci bude vycházet ze zahraničních zkušeností. 
Úspěšné zavedení inovace bude představovat významnou pomoc obětem sexuálního 
násilí. Vedle cílových skupin budou do projektu zapojeny spolupracující dosud 
neuvedené zahraniční instituce. Zda žadatel počítá se zapojením dalších stakeholderů 
není uvedeno. Chybí informace o metodách vyhodnocení dopadu inovace na cílové 
skupiny. Nicméně i přes výše uvedené nedostatky splňuje KPZ podmínky pro to, aby 
byl rozvinout do formy plné žádosti. Přičemž doporučujeme soustředit se na tyto 
body:  
1. rozpracovat metody vyhodnocení dopadu na CS 
2. lepší vysvětlení role dalších stakeholderů v rámci problému i projektu 

Výsledné 
slovní 
hodnocení 
projektu 

Hodnotící komise doporučuje předběžnou projektovou žádost k rozpracování do 
formy plné projektové žádosti.  

 


